
ANo: 01  N°: 263
TErÇA-FEIrA

19 DE DEzEmbro DE 2017
PoDEr EXECUTIVo

www.quissama.rj.gov.br

Prefeita
Maria de Fátima Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Chefe de Gabinete
Luciano de Almeida Lourenço

Controladoria Geral do Município
Gabriel Bueno Siqueira

Procuradoria Geral do Município
Linaldo de Souza Lyra

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha
Secretaria de Fazenda

Simone Moreira
Secretaria de Saúde

Luiz Ricardo Fonseca Tigre Maia
Secretaria de Educação 

 Robisson Silva Serra
Secretaria de Assistência Social

Tânia Regina dos Santos Magalhães
Secretaria de Desenvolvimento Econômico, 

Trabalho e Turismo
Arnaldo Gonçalves da Silva de Queiros Mattoso 
Conselho Extraordinário de Desenvolvimento 

do Complexo de Barra do Furado
Carlos Magno Carvalho Manhães

Secretaria de Agricultura, Meio Ambiente e Pesca 
João Carlos Pinto

Secretaria de Obras, Serviços Públicos e Urbanismo 
Marcelo de Souza Batista

Coordenadoria Especial de Comunicação Social
Paulo David Nogueira da Silva

Secretaria Municipal de Administração
Udete Mota LLobera Ferriol 

Coordenadoria Especial de Transporte
Fábio Castro da Costa

Coordenadoria Especial de Segurança Pública
Janderson Barreto Chagas

Coordenadoria Especial de Cultura e Lazer
Oscar Luiz Chagas Souza

Coordenadoria Especial de Esporte e Juventude
Cássio Marins Reis

Coordenador Municipal de Defesa Civil 
Marcos Augusto Alves Ferreira

ENVIO DE MATÉRIAS: As matérias que serão publicadas no Diário Ofi cial 
de Quissamã – D.O.Q., deverão ser entregues na Secretaria de Governo, na 
sede da Prefeitura de Quissamã, até as 14h, de segunda a quinta-feira, e até 
as 10h, na sexta-feira, em mídia digital (pendrive).
RECLAMAÇÕES: Questionamentos sobre textos ofi ciais publicados devem 
ser encaminhados à Coordenação de Comunicação Social, por escrito, no 
máximo até 10 dias após a data de sua publicação.
TELEFONE: (22) 2768-9300
SITE: www.quissama.rj.gov.br

Diário Ofi cial de Quissamã – D.O.Q. criado pelo decreto Nº 2214/2017.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

Márcio Oliveira Pessanha – Secretário de Governo

DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO
PUBLICAÇÕES EQUIPE DE PUBLICAÇÃO

Prefeita
Maria de Fátima 

Pacheco

Vice-Prefeito
Marcelo de Souza Batista

Secretaria de Governo
Marcio Oliveira Pessanha

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ
Av. Francisco de Assis Carneiro da Silva, Nº 560
Alto Alegre- Quissamã – RJ - CEP: 28.735.000 

 Tel: (22) 2768-7247
 E-mail: cmsq@quissama.rj.gov.br

ATO DE CONVOCAÇÃO Nº 62/2017
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CMSQ

Considerando a última reunião ordinária do ano de 2017 ter sido antecipada,  de 21 de dezembro
para o dia 14 de dezembro, por razão da proximidade com as festividades de fim de ano; 
Considerando  que,  apesar  do  consenso  votado,  aprovado  e  publicado,  a  mesma não  atingiu  o
quórum necessário, para a conclusão das deliberações, aprovações, balanços e fechamento do ano
de 2017;

O CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUISSAMÃ, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Convocar  Reunião Extraordinária,  a se realizar na Sala do Conselho Municipal de Saúde, no
próximo dia  21  de  dezembro de  2017,  às  13h30,  para  análise,  discussão e  desdobramentos  da
seguinte pauta:

- Leitura e aprovação de Atas;
 
- Apreciação do Plano Municipal de Saúde;

- Avaliação dos trâmites para a troca de conselheiros representantes de entidades e/ou serviços;

- Avaliação sobre organização e planejamento das Comissões Permanentes do CMSQ;

- Apreciação e aprovação do Formulário Interno para Registros de Ocorrências;

- Apreciação e aprovação do Calendário de Reuniões Ordinárias do CMSQ, para o ano de 2018;

- Informes Gerais.

Quissamã, 15 de dezembro de 2017.

Araquem Bernasconi N. Avenia Puertas
Presidente do CMSQ – Biênio 2017-2019



02

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 

134/2017
Processo Administrativo nº 6209/2017

OBJETO: Registro de Preços para aquisição de tênis para alunos das 
escolas da Rede Municipal do Ensino Fundamental, Infantil e EJA.
PRAZO DE ENTREGA: Até 15 (quinze) dias, com início após a 
emissão da autorização de início da ordem fornecimento..
VALIDADE DO REGISTRO: 12 (doze) meses.
VALOR ESTIMADO: R$ 807.994,70 (oitocentos e sete mil, 
novecentos e noventa e quatro reais e setenta centavos).
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 02/01/2018 
– 08:30 Horas
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço por item.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-
se a disposição dos interessados para consulta e a retirada dar-se-á 
mediante a entrega de 01 (um) cartucho de tinta preto original HP 
951, de segunda a quinta-feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas 
e de 13:30 às 16:00 horas, e na sexta-feira no horário de 08:00 às 
11:00 horas, exceto feriados municipais, estaduais ou nacionais. O 
aviso poderá ser obtido através do site http://www.quissama.rj.gov.br.
 

Quissamã (RJ), 18 de Dezembro de 2017.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 135/2017
Processo Administrativo nº 10038/2017

OBJETO: Contratação de Instituição Financeira para prestação de 
serviço de arrecadação de tributos, dívida ativa e demais receitas 
gerenciadas pelo Tesouro Municipal, através de guias de arrecadação 
pagável na instituição financeira a ser contratada e nas redes 
credenciadas por ela, que seja seu funcionamento autorizado pelo 
Sistema Financeiro Nacional.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses.
VALOR ESTIMADO: R$  10.296,33 
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E HORÁRIO: 02/01/2018 
– 14:00 horas.
LOCAL: Prédio Administrativo da Prefeitura Municipal de Quissamã 
– Comissão Permanente de Licitação – Rua Conde de Araruama, nº 
425 – Centro – Quissamã – RJ.
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço  Global.
CONDIÇÕES PARA A RETIRADA DO EDITAL: O Edital encontra-se 
a disposição dos interessados para consulta e retirada no endereço 
acima citado, mediante requerimento em papel timbrado da empresa 
e a entrega de 01 (uma) resma de papel A4, de segunda a quinta-
feira, no horário de 08:00 às 11:00 horas e de 13:30 às 16:00 horas, 
e na sexta-feira no horário de 08:00 às 11:00 horas, exceto feriados 
municipais, estaduais ou nacionais, ou através de download no site 
http://www.quissama.rj.gov.br.
 

Quissamã (RJ), 18 de  dezembro de 2017.

Renan Barcelos Severiano
Pregoeiro

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 15.000/2017

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições

legais,

RESOLVE: Prorrogar a Licença Maternidade da servidora BIANCA DE SOUZA

BORBA,  AUXILIAR CUIDADOR,  mat.  n°  8251,  no  período  de  28.11.2017  a

26.01.2018, lotada na Secretaria Municipal de Educação, processo n° 10.813/2017,

de acordo com a Lei n° 1.131/2009 de 24/10/2009.

Gabinete da Prefeita, 14 de dezembro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
PrefeitaR.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 15.018/2017

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições
legais,

RESOLVE:  Conceder  Licença  Paternidade  ao  servidor  CARLOS  OCTÁVIO
SOARES FIGUEIREDO, PNS FARMÁCIA,  mat.  n°  2181,  lotado na  Secretaria
Municipal de Saúde, conforme Art. 10, § 1° (Ato das Disposições Transitórias da
Constituição da República Federativa do Brasil),  de 05 dias corridos, a partir de
08/12/2017, e prorrogar por mais 15 dias, conforme Lei Municipal n° 1580/2016,
nos  termos  da  Lei  Federal  n°  11.770/2008,  de  acordo  com  o  Processo  n°
10.906/2017.

Gabinete da Prefeita, 14 de dezembro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

R.J.

R.J.

                                      

P O R T A R I A Nº 15.019/2017

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE QUISSAMÃ,  no uso  de suas  atribuições

legais,

RESOLVE: Prorrogar a Licença Maternidade da servidora CAROLINA CARLOS

DA SILVA DE SOUZA SOBRINHO, PROFESSOR I, mat. n° 5818, no período de

07.12.2017 a 04.02.2018, lotada na Secretaria Municipal de Educação, processo n°

10.865/2017, de acordo com a Lei n° 1.131/2009 de 24/10/2009.

Gabinete da Prefeita, 14 de dezembro de 2017.

MARIA DE FÁTIMA PACHECO
Prefeita

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



03

ERRATA DO ANEXO III – DECLARAÇÃO DE CONHECIMENTO DAS VEDAÇÕES DO
EDITAL  DE  CONCURSO  DE  APLICATIVO  PARA  TURISMO  EM  QUISSAMÃ,
PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL DE QUISSAMÃ, NO DIA 12/12/2017.

Onde se lê:
Pelo presente instrumento jurídico particular, Eu, ________________________________________,
brasileiro, estado civil: ____________________, profissão: _______________________________,
portador da Cédula de Identidade nº _____________________, CPF nº ______________________,
domiciliado em __________________________________________________________________,
responsável pelo projeto “__________________________________”, DECLARO que NÃO SOU,
nem possuo cônjuge ou companheiro, que:
a. sejam membros do Poder Executivo, Legislativo ou Judiciário do Município de Quissamã;
b. sejam servidores públicos vinculados a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico,
Trabalho e Turismo.

Também DECLARO que estou ciente de que é expressamente vedado:
a. A troca do concorrente;
b.  Qualquer  alteração  que  implique  modificação  das  informações,  documentos  ou  itens
apresentados no ato da inscrição da proposta;
c. A inscrição de projetos que já tenham iniciado qualquer etapa;

Quissamã, _____ de _______________de 201  .

__________________________________________
Concorrente

leia -se:

Pelo presente instrumento jurídico particular, Eu, ________________________________________,
brasileiro, estado civil: ____________________, profissão: _______________________________,
portador da Cédula de Identidade nº _____________________, CPF nº ______________________,
domiciliado em __________________________________________________________________,
responsável pelo projeto “__________________________________”,  DECLARO que estou ciente
de que é expressamente vedado:
a. A troca do concorrente;
b.  Qualquer  alteração  que  implique  modificação  das  informações,  documentos  ou  itens
apresentados no ato da inscrição da proposta;
c. A inscrição de projetos que já tenham iniciado qualquer etapa;

Quissamã, _____ de _______________de 201  .

__________________________________________
Concorrente

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



04

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 099/2017. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos REMUME HOSPITALAR, destinados 
a Rede Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 23/11/2017 à 23/11/2018. A 
discriminação, quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000448/2017 Data Julgamento: 17/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 05694-ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
||Telefone: (21)24179700 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0008|048-09-0305-0  AMPOLA   FLUCONAZOL 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML |        600,00 |          3,80 |      2.280,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0011|048-09-0397-0  FRASCO   GLICERINA 12% - 500ML CLISTER COM APLICADOR |      1.000,00 |          5,30 |      5.300,00|

|Marca: FARMACE| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0042|048-09-0363-0  F/A   TEICOPLANINA 200MG  - F/A |        120,00 |         28,66 |      3.439,20|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0056|048-09-0402-0  FRASCO   MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO 30 ML |      3.600,00 |          1,26 |      4.536,00|

|Marca: SOBRAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0060|048-09-0327-0  AMPOLA   METRONIDAZOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML |      2.880,00 |          2,28 |      6.566,40|

|Marca: FARMACE| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 5      22.121,60|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 09234-INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP |
||Telefone: (22)27783548 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0005|048-09-0396-0  COMPRIMID  CETOPROFENO 50MG |      3.600,00 |          0,38 |      1.368,00|

|Marca: E.M.S| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0012|048-09-0141-0  FRASCO   GLICOSE ISOTÔNICA 10% SOLUÇÃO INJETÁVEL - 250ML. |        720,00 |          3,00 |      2.160,00|

|Marca: BEKER| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0043|048-09-0408-0  COMPRIMID  TENOXICAM 20MG |      6.000,00 |          0,39 |      2.340,00|

|Marca: MEDQUIMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0061|048-09-0403-0  FRASCO   METRONIDAZOL 4% SUSPENSÃO 100ML |        500,00 |          5,82 |      2.910,00|

|Marca: PRATI| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 4       8.778,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 02696-MEDICOM RIO FARMA LTDA -EPP |
||Telefone: (22)25226519 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|048-09-0250-0  AMPOLA   ALBUMINA HUMANA 0,2MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL |        240,00 |        119,00 |     28.560,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



05

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000448/2017 Data Julgamento: 17/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0004|048-09-0395-0  COMPRIMID  CAPTOPRIL 50 MG |     24.000,00 |          0,05 |      1.200,00|

|Marca: PRATI| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0006 048-09-0283-0  AMPOLA   CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁV

| |   EL 100 ML |      9.600,00 |         20,06 |    192.576,00|

|Marca: ISOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0009|048-09-0185-0  FRASCO-AM  FUROSEMIDA 10MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML. |     12.000,00 |          0,37 |      4.440,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0016|048-09-0150-0  FRASCO-AM  HEPARINA SÓDICA 5000UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5ML. |      1.000,00 |          8,66 |      8.660,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0018|048-09-0154-0  FRASCO-AM  HIDROCORTIZONA 100MG INJETÁVEL. |      7.200,00 |          2,32 |     16.704,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0026|048-09-0218-0  FRASCO-AM  LICOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA 1.200.000 - 20ML |      2.400,00 |          2,40 |      5.760,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0027|048-09-0320-0  AMPOLA   LIDOCAÍNA , CLORIDRATO 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML |      3.600,00 |          0,73 |      2.628,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0028|048-09-0321-0  AMPOLA   LIDOCAÍNA, CLORIDRATO 20MG SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML |      3.000,00 |          2,03 |      6.090,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0040 048-09-0361-0  F/A   SUXAMETÔNIO, CLORETO 100 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁ

| |   VEL |        240,00 |          8,78 |      2.107,20|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0041 048-09-0362-0  F/A   SUXAMETÔNIO, CLOERTO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁ

| |   VEL |        240,00 |          9,95 |      2.388,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0044|048-09-0364-0  F/A   TENOXICAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML |      9.600,00 |          3,68 |     35.328,00|

|Marca: UNIÃO QUÍMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0045|048-09-0365-0  F/A   TENOXICAM 40 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML |      6.000,00 |          5,77 |     34.620,00|

|Marca: UNIÃO QUÍMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0053|048-09-0368-0  F/A   VANCOMICINA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL |      4.800,00 |          3,91 |     18.768,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



06

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000448/2017 Data Julgamento: 17/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
0070 048-09-0139-0  FRASCO-AM  NEOSTIGMINA, METILSULFATO 0,5MG/ML SOLUÇÃO INJETÁV

| |   EL 1ML.. |      1.000,00 |          0,79 |        790,00|

|Marca: UNIÃO QUÍMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0072|048-09-0338-0  F/A   NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML |     12.000,00 |          1,99 |     23.880,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0073|048-09-0341-0  F/A   OXACILINA SÓDICA 500 MG PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL |     12.000,00 |          2,30 |     27.600,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0074|048-09-0342-0  F/A   OXITOCINA 5 UI/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML |     10.000,00 |          1,16 |     11.600,00|

|Marca: UNIÃO QUÍMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0077|048-09-0345-0  F/A   PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML |        600,00 |          1,79 |      1.074,00|

|Marca: UNIÃO QUÍMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0078 048-09-0140-0  FRASCO   PIPERACICLINA SÓDICA + TAZOBACTAM SÓDICA 2 G + 250

| |   MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL.. |      2.400,00 |         20,65 |     49.560,00|

|Marca: MYLAN| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0081|048-09-0146-0  AMPOLA   AMPICILINA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. |      1.200,00 |          4,72 |      5.664,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0086 048-09-0349-0  F/A   RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 

| |   2 ML |      9.600,00 |          0,38 |      3.648,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0087 048-09-0351-0  FRASCO   RINGER LACTADO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SIS

| |   TEMA FECHADO |     16.800,00 |          2,58 |     43.344,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 23     526.989,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 11208-RALIC COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI- EPP |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0007|048-09-0392-0  COMPRIMID  ESPIRONOLACTONA 50MG |      2.400,00 |          0,26 |        624,00|

|Marca: HIPOLABOR| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0015|048-09-0311-0  AMPOLA   GLICOSE 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML |      8.000,00 |          0,26 |      2.080,00|

|Marca: FARMACE| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



07

Página: 0004
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000448/2017 Data Julgamento: 17/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0023|048-09-0318-0  FRASCO   LEVOFLOXACINO 5 MG/ML SISTEMA C/ MEMBRANA 100 ML |        600,00 |          8,40 |      5.040,00|

|Marca: CRISTALIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0032|048-09-0406-0  FRASCO   SALBUTAMOL 2MG/5ML XAROPE 120ML |        600,00 |          1,30 |        780,00|

|Marca: NATULAB| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0036 048-09-0359-0  AMPOLA   SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 80 + 16 MG/ML SOLUÇÃ

| |   O INJETÁVEL 5 ML |        120,00 |          2,55 |        306,00|

|Marca: NEO QUIMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0051 048-09-0367-0  F/A   TRAMADOL, CLORIDRATO 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 M

| |   L |      9.600,00 |          0,76 |      7.296,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0062|048-09-0064-0  COMPRIMID  MISOPROSTOL 200 MCG COMPRIMIDO. |        360,00 |         31,10 |     11.196,00|

|Marca: INFAN| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0071|048-09-0405-0  COMPRIMID  NIFEDIPINA 10MG |      1.200,00 |          0,07 |         84,00|

|Marca: GEOLAB| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0076|048-09-0344-0  F/A   PENTOXIFILINA 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML |        600,00 |          1,80 |      1.080,00|

|Marca: UNIÃO QUIMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0082 048-09-0347-0  F/A   PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

| |   2 ML |      2.400,00 |          1,89 |      4.536,00|

|Marca: CRISTALIA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0083|048-09-0082-0  FRASCO   PROPOFOL 10 MG/ML EMULSÃO INJETÁVEL 20ML |        600,00 |          6,40 |      3.840,00|

|Marca: UNIÃO QUIMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0088 048-09-0231-0  F/A   ROPIVACAÍNA, CLORIDRATO 1% SOLUÇÃO INJETÁVEL - 20 

| |   ML |        120,00 |          9,60 |      1.152,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0089|048-09-0352-0  CAPSULA  SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 100 MG |      2.400,00 |          0,57 |      1.368,00|

|Marca: CIFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0090|048-09-0353-0  ENVELOPE  SACCHAROMYCES BOULARDII - 17 200MG PÓ |      2.400,00 |          0,89 |      2.136,00|

|Marca: CIFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 14      41.518,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



08

Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000448/2017 Data Julgamento: 17/11/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 08993-SOGAMAX DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA - ME |
||Telefone: (22)27852614 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0013 048-09-0144-0  BOLSA/FR  GLICOSE  ISOTÔNICA5% - 100ML SISTEMA FECHADO C/ ME

| |   MBRANA CICATRIZANTE. |        960,00 |          2,37 |      2.275,20|

|Marca: FARMACE| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0025|048-09-0168-0  FRASCO   LIDOCAÍNA 10 % SPRAY 50ML |        600,00 |         60,35 |     36.210,00|

|Marca: HIPOLABOR| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0030|048-09-0401-0  COMPRIMID  MEBENDAZOL 100MG |      9.600,00 |          0,06 |        576,00|

|Marca: GEOLAB| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0039|048-09-0221-0  F/A   MAGNÉSIO, SULFATO 50% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML |      2.400,00 |          1,10 |      2.640,00|

|Marca: ISOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 4      41.701,20|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     641.108,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Registrador: Fundo Municipal de Saúde: Pregão Presencial Para Registro de Preços no 100/2017. 
Objeto: Registro de Preços para aquisição de medicamentos REMUME HOSPITALAR, destinados a 
Rede Municipal de Saúde de Quissamã. Prazo de vigência 01/12/2017 à 01/12/2018. A discriminação, 
quantidades e valores constantes na Ata constam nas tabelas abaixo:

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 05349-DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |
||Telefone: (22)38549004 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0003|048-09-0240-0  ENVELOPE  ACETILCISTEÍNA 200 MG GRANULADO 5 G |      5.000,00 |          0,51 |      2.550,00|

|Marca: Geolab| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0004|048-09-0241-0  ENVELOPE  ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO 5 G |      7.200,00 |          0,87 |      6.264,00|

|Marca: Geolab| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0006|048-09-0243-0  AMPOLA   ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML |      3.000,00 |          0,62 |      1.860,00|

|Marca: Hypofarma| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0010|048-09-0249-0  AMPOLA   AGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML |    240.000,00 |          0,14 |     33.600,00|

|Marca: Samtec| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0024|048-09-0261-0  FRASCO   AMPICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML |         24,00 |          3,17 |         76,08|

|Marca: Prati| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0048 048-09-0285-0  AMPOLA   CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 

| |   4 ML |      4.800,00 |          2,60 |     12.480,00|

|Marca: Hipolabor| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0052 048-09-0066-0  FRASCO-AM  CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML SI

  STEMA FECHADO CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJET
| |   ÁVEL 1000ML SISTEMA FECHADO |      2.880,00 |          4,27 |     12.297,60|

|Marca: Sanobiol| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0057|048-09-0291-0  AMPOLA   CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML |      7.200,00 |          0,22 |      1.584,00|

|Marca: Samtec| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0066|048-09-0296-0  AMPOLA   DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML INJETÁVEL 10 ML |      3.000,00 |          1,32 |      3.960,00|

|Marca: U.Quimica| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0078|048-09-0147-0  FRASCO-AM  GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 SISTEMA FECHADO. |      8.400,00 |          2,88 |     24.192,00|

|Marca: Euro| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0081|048-09-0319-0  TUBO   LIDOCAÍNA 2 % GELÉIA 30 G |      6.000,00 |          2,15 |     12.900,00|

|Marca: Pharlab| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0088|048-09-0337-0  F/A   NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML |        500,00 |         10,30 |      5.150,00|

|Marca: Hypofarma| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



09D.O.Q.

Página: 0001
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Fornecedor: 05349-DISK MED PADUA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |
||Telefone: (22)38549004 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0003|048-09-0240-0  ENVELOPE  ACETILCISTEÍNA 200 MG GRANULADO 5 G |      5.000,00 |          0,51 |      2.550,00|

|Marca: Geolab| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0004|048-09-0241-0  ENVELOPE  ACETILCISTEÍNA 600 MG GRANULADO 5 G |      7.200,00 |          0,87 |      6.264,00|

|Marca: Geolab| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0006|048-09-0243-0  AMPOLA   ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 ML |      3.000,00 |          0,62 |      1.860,00|

|Marca: Hypofarma| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0010|048-09-0249-0  AMPOLA   AGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML |    240.000,00 |          0,14 |     33.600,00|

|Marca: Samtec| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0024|048-09-0261-0  FRASCO   AMPICILINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60ML |         24,00 |          3,17 |         76,08|

|Marca: Prati| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0048 048-09-0285-0  AMPOLA   CLINDAMICINA, FOSFATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 

| |   4 ML |      4.800,00 |          2,60 |     12.480,00|

|Marca: Hipolabor| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0052 048-09-0066-0  FRASCO-AM  CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 1000ML SI

  STEMA FECHADO CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJET
| |   ÁVEL 1000ML SISTEMA FECHADO |      2.880,00 |          4,27 |     12.297,60|

|Marca: Sanobiol| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0057|048-09-0291-0  AMPOLA   CLORETO DE SÓDIO 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML |      7.200,00 |          0,22 |      1.584,00|

|Marca: Samtec| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0066|048-09-0296-0  AMPOLA   DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML INJETÁVEL 10 ML |      3.000,00 |          1,32 |      3.960,00|

|Marca: U.Quimica| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0078|048-09-0147-0  FRASCO-AM  GLICOSE 5% SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 SISTEMA FECHADO. |      8.400,00 |          2,88 |     24.192,00|

|Marca: Euro| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0081|048-09-0319-0  TUBO   LIDOCAÍNA 2 % GELÉIA 30 G |      6.000,00 |          2,15 |     12.900,00|

|Marca: Pharlab| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0088|048-09-0337-0  F/A   NITROPRUSSETO DE SÓDIO 50 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML |        500,00 |         10,30 |      5.150,00|

|Marca: Hypofarma| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Total para este Fornecedor: 12     116.913,68|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 05694-ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
||Telefone: (21)24179700 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|048-09-0237-0  FRASCO   ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML |        600,00 |          3,35 |      2.010,00|

|Marca: PRATI| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 048-09-0244-0  AMPOLA   ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 M

| |   L |      3.000,00 |          2,31 |      6.930,00|

|Marca: HIPOLABOR| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0023|048-09-0146-0  AMPOLA   AMPICILINA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. |      1.200,00 |          3,57 |      4.284,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0045 048-09-0280-0  AMPOLA   CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL I

| |   V |      8.400,00 |          1,40 |     11.760,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0059|048-09-0292-0  AMPOLA   DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML |      2.400,00 |          0,68 |      1.632,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0061 048-09-0083-0  FRASCO-AM  DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML 

| |   DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML |     24.000,00 |          0,59 |     14.160,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0065 048-09-0295-0  AMPOLA   DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVE

| |   L 20 ML |      2.400,00 |          4,22 |     10.128,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0083 048-09-0324-0  BOLSA/FR  MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHA

| |   DO |      1.200,00 |          3,81 |      4.572,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0085 048-09-0222-0  F/A   METILPREDNISOLONA,  SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA

| |   SOLUÇÃO INJETÁVEL - 8ML |        600,00 |         12,23 |      7.338,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0090 048-09-0340-0  F/A   ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

| |   2 ML |      2.400,00 |          0,69 |      1.656,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0091|048-09-0380-0  FRASCO   AMOXICILINA 250MG/5ML - 150ML |      5.000,00 |          7,58 |     37.900,00|

|Marca: PRATI| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



D.O.Q.10

Página: 0002
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Total para este Fornecedor: 12     116.913,68|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 05694-ESPECIFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES |
||Telefone: (21)24179700 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0001|048-09-0237-0  FRASCO   ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 120 ML |        600,00 |          3,35 |      2.010,00|

|Marca: PRATI| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0007 048-09-0244-0  AMPOLA   ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL - 5 M

| |   L |      3.000,00 |          2,31 |      6.930,00|

|Marca: HIPOLABOR| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0023|048-09-0146-0  AMPOLA   AMPICILINA 1000MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL. |      1.200,00 |          3,57 |      4.284,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0045 048-09-0280-0  AMPOLA   CEFTRIAXONA SÓDICA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL I

| |   V |      8.400,00 |          1,40 |     11.760,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0059|048-09-0292-0  AMPOLA   DEXAMETASONA 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML |      2.400,00 |          0,68 |      1.632,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0061 048-09-0083-0  FRASCO-AM  DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML 

| |   DICLOFENACO SÓDICO 75 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML |     24.000,00 |          0,59 |     14.160,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0065 048-09-0295-0  AMPOLA   DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVE

| |   L 20 ML |      2.400,00 |          4,22 |     10.128,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0083 048-09-0324-0  BOLSA/FR  MANITOL 20% SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHA

| |   DO |      1.200,00 |          3,81 |      4.572,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0085 048-09-0222-0  F/A   METILPREDNISOLONA,  SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA

| |   SOLUÇÃO INJETÁVEL - 8ML |        600,00 |         12,23 |      7.338,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0090 048-09-0340-0  F/A   ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

| |   2 ML |      2.400,00 |          0,69 |      1.656,00|

|Marca: NOVAFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0091|048-09-0380-0  FRASCO   AMOXICILINA 250MG/5ML - 150ML |      5.000,00 |          7,58 |     37.900,00|

|Marca: PRATI| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0096|048-09-0391-0  FRASCO-AM  BUPIVACAINA 0,5% SEM EPINEFRINA - 20ML |      1.200,00 |          2,80 |      3.360,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 12     105.730,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 09234-INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP |
||Telefone: (22)27783548 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0002|048-09-0238-0  FRASCO   ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120 ML |        600,00 |          5,22 |      3.132,00|

|Marca: cimed| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0041 048-09-0194-0  FRASCO   CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL . CEFALOT

| |   INA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL . |      9.600,00 |          1,59 |     15.264,00|

|Marca: agila-mylan| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0054|048-09-0290-0  AMPOLA   CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML |     10.000,00 |          0,20 |      2.000,00|

|Marca: farmace| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0076|048-09-0310-0  AMPOLA   GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML |     10.000,00 |          0,26 |      2.600,00|

|Marca: farmace| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0094|048-09-0389-0  FRASCO   BROMEXINA 4MG/5ML - 100ML  XPE |        120,00 |          4,14 |        496,80|

|Marca: e.m.s| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 5      23.492,80|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10624-LINEA - RJ COMERCIO EIRELI - ME |
||Telefone: (21)26492112 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0005|048-09-0242-0  F/A   ACICLOVIR 250 MG/ML FRASCO AMPOLA |        600,00 |         21,00 |     12.600,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0026|048-09-0264-0  AMPOLA   ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML |      2.400,00 |          0,30 |        720,00|

|Marca: ISOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0032 048-09-0271-0  AMPOLA   BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA, FOSFATO DISS

| |   ÓDICO 3 + 3 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1ML |      1.200,00 |          4,93 |      5.916,00|

|Marca: UNIÃO QUIMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0038|048-09-0275-0  AMPOLA   BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML |     12.000,00 |          0,75 |      9.000,00|

|Marca: WASSER FARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0043|048-09-0278-0  AMPOLA   CEFTAZIDIMA 1 G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL |      1.200,00 |          3,32 |      3.984,00|

|Marca: BIOCHMICO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



11D.O.Q.

Página: 0003
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0096|048-09-0391-0  FRASCO-AM  BUPIVACAINA 0,5% SEM EPINEFRINA - 20ML |      1.200,00 |          2,80 |      3.360,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 12     105.730,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 09234-INVICTOS DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP |
||Telefone: (22)27783548 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0002|048-09-0238-0  FRASCO   ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 120 ML |        600,00 |          5,22 |      3.132,00|

|Marca: cimed| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0041 048-09-0194-0  FRASCO   CEFALOTINA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL . CEFALOT

| |   INA 1 G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL . |      9.600,00 |          1,59 |     15.264,00|

|Marca: agila-mylan| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0054|048-09-0290-0  AMPOLA   CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10ML |     10.000,00 |          0,20 |      2.000,00|

|Marca: farmace| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0076|048-09-0310-0  AMPOLA   GLICOSE 25% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML |     10.000,00 |          0,26 |      2.600,00|

|Marca: farmace| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0094|048-09-0389-0  FRASCO   BROMEXINA 4MG/5ML - 100ML  XPE |        120,00 |          4,14 |        496,80|

|Marca: e.m.s| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 5      23.492,80|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10624-LINEA - RJ COMERCIO EIRELI - ME |
||Telefone: (21)26492112 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0005|048-09-0242-0  F/A   ACICLOVIR 250 MG/ML FRASCO AMPOLA |        600,00 |         21,00 |     12.600,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0026|048-09-0264-0  AMPOLA   ATROPINA, SULFATO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1ML |      2.400,00 |          0,30 |        720,00|

|Marca: ISOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0032 048-09-0271-0  AMPOLA   BETAMETASONA, ACETATO + BETAMETASONA, FOSFATO DISS

| |   ÓDICO 3 + 3 MG/ML SUSPENSÃO INJETÁVEL 1ML |      1.200,00 |          4,93 |      5.916,00|

|Marca: UNIÃO QUIMICA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0038|048-09-0275-0  AMPOLA   BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML |     12.000,00 |          0,75 |      9.000,00|

|Marca: WASSER FARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0043|048-09-0278-0  AMPOLA   CEFTAZIDIMA 1 G PÓ SOLUÇÃO INJETÁVEL |      1.200,00 |          3,32 |      3.984,00|

|Marca: BIOCHMICO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0004
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0063|048-09-0294-0  AMPOLA   DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML |     36.000,00 |          0,44 |     15.840,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0092|048-09-0381-0  FRASCO   BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML - 100ML |        600,00 |          4,08 |      2.448,00|

|Marca: IFAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0099|048-09-0383-0  FRASCO   DELTAMETRINA 20MG/100ML - LOÇÃO |        600,00 |          3,91 |      2.346,00|

|Marca: IFAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0102 048-09-0386-0  AMPOLA   DIPIRONA 2500MG + BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 

| |   20MG - 5ML INJ. |      7.200,00 |          1,53 |     11.016,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 9      63.870,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 02696-MEDICOM RIO FARMA LTDA -EPP |
||Telefone: (22)25226519 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 048-09-0247-0  FRASCO   AGUA DESTILADA 250ML SISTEMA FECHADO C/ MEMBRANA C

| |   ICATRIZANTE |      6.000,00 |          2,30 |     13.800,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0012 048-09-0248-0  FRASCO   AGUA DESTILADA  500ML SISTEMA FECHADO C/ MEMBRANA 

| |   CICATRIZANTE |      2.400,00 |          2,75 |      6.600,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0014|048-09-0251-0  AMPOLA   ALFAEPOETINA 4.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL |      1.200,00 |         22,95 |     27.540,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0020 048-09-0256-0  AMPOLA   AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 1 + 0,2G SOL

| |   UÇÃO INJETÁVEL |      3.600,00 |          8,36 |     30.096,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0055 048-09-0192-0  FRASCO-AM  CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJ

| |   ETÁVEL 250ML. |     24.000,00 |          2,32 |     55.680,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0077 048-09-0216-0  FRASCO   GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML SISTEMA  FECHA

| |   DO |      3.600,00 |          2,28 |      8.208,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0089|048-09-0339-0  F/A   OMEPRAZOL 40MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL |     12.000,00 |          6,08 |     72.960,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017



D.O.Q.12 www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017

Página: 0004
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|0063|048-09-0294-0  AMPOLA   DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML |     36.000,00 |          0,44 |     15.840,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0092|048-09-0381-0  FRASCO   BENZOATO DE BENZILA 250MG/ML - 100ML |        600,00 |          4,08 |      2.448,00|

|Marca: IFAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0099|048-09-0383-0  FRASCO   DELTAMETRINA 20MG/100ML - LOÇÃO |        600,00 |          3,91 |      2.346,00|

|Marca: IFAL| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0102 048-09-0386-0  AMPOLA   DIPIRONA 2500MG + BROMETO DE N-BUTIL ESCOPOLAMINA 

| |   20MG - 5ML INJ. |      7.200,00 |          1,53 |     11.016,00|

|Marca: HYPOFARMA| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 9      63.870,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 02696-MEDICOM RIO FARMA LTDA -EPP |
||Telefone: (22)25226519 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0011 048-09-0247-0  FRASCO   AGUA DESTILADA 250ML SISTEMA FECHADO C/ MEMBRANA C

| |   ICATRIZANTE |      6.000,00 |          2,30 |     13.800,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0012 048-09-0248-0  FRASCO   AGUA DESTILADA  500ML SISTEMA FECHADO C/ MEMBRANA 

| |   CICATRIZANTE |      2.400,00 |          2,75 |      6.600,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0014|048-09-0251-0  AMPOLA   ALFAEPOETINA 4.000UI SOLUÇÃO INJETÁVEL |      1.200,00 |         22,95 |     27.540,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0020 048-09-0256-0  AMPOLA   AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 1 + 0,2G SOL

| |   UÇÃO INJETÁVEL |      3.600,00 |          8,36 |     30.096,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0055 048-09-0192-0  FRASCO-AM  CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO INJ

| |   ETÁVEL 250ML. |     24.000,00 |          2,32 |     55.680,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0077 048-09-0216-0  FRASCO   GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250ML SISTEMA  FECHA

| |   DO |      3.600,00 |          2,28 |      8.208,00|

|Marca: FRESENIUS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0089|048-09-0339-0  F/A   OMEPRAZOL 40MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL |     12.000,00 |          6,08 |     72.960,00|

|Marca: BLAU| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |

Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Total para este Fornecedor: 7     214.884,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 09807-ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0013 048-09-0213-0  FRASCO   FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE PULMÃO PORCINO (SURFACTANT

| |   E PULMONAR) - 120G |         24,00 |      1.084,58 |     26.029,92|

|Marca: Curosurf/Chiesi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0027|048-09-0265-0  COMPRIMID  BAMIFILINA 300 MG |      2.000,00 |          1,15 |      2.300,00|

|Marca: Bamifix/Chiesi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0064 048-09-0204-0  FLACONETE  BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400 MCG/ML - FLACONETE

| |   2ML |     10.000,00 |          4,53 |     45.300,00|

|Marca: Clenil A/Chiesi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0072|048-09-0061-0  AMPOLA   ETOMIDATO 2MG/ML - 10ML AMPOLA |        240,00 |          9,52 |      2.284,80|

|Marca: Etomidato/Cristalia| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0080 048-09-0314-0  COMPRIMID  INDAPAMIDA 1,5 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃ

| |   O PROLONGADA |      1.000,00 |          0,30 |        300,00|

|Marca: Natrilix/Servier| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0093 048-09-0388-0  AMPOLA   BETAMETASONA, DIPROPIONATO + BETAMETASONA, FOSFATO

| |   DISSÓDICO - 5MG/ML + 2MG/ML - 1 ML INJ. |      3.000,00 |          3,17 |      9.510,00|

|Marca: Duoflam/Cristalia| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 6      85.724,72|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10475-REAL NUTRICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME |
||Telefone: (22)27784050 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0046 048-09-0282-0  FRASCO   CETOPROFENO SOLUÇÃO ORAL 20 MG/ML FRASCO COM 20 ML

| |   . |        240,00 |         16,00 |      3.840,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0095|048-09-0390-0  FRASCO   BROMEXINA 8MG/5ML - 100ML XPE |        120,00 |          6,94 |        832,80|

|Marca: EMS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 2       4.672,80|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     615.288,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------



13D.O.Q.www.quissama.rj.gov.br |  19 DE dezembro DE 2017

Página: 0005
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUISSAMÃ
Sistema de Controle de Compras

JULGAMENTO
==================================================================================================================================
|Solicitação: 000457/2017 Data Julgamento: 01/12/2017 Comprador:  - |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Item|Produto        Unidade    Descrição                                             Quantidade    Preço Unitário   Valor Total| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
|Total para este Fornecedor: 7     214.884,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 09807-ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA |
||Telefone: () ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0013 048-09-0213-0  FRASCO   FRAÇÃO FOSFOLIPÍDICA DE PULMÃO PORCINO (SURFACTANT

| |   E PULMONAR) - 120G |         24,00 |      1.084,58 |     26.029,92|

|Marca: Curosurf/Chiesi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0027|048-09-0265-0  COMPRIMID  BAMIFILINA 300 MG |      2.000,00 |          1,15 |      2.300,00|

|Marca: Bamifix/Chiesi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0064 048-09-0204-0  FLACONETE  BECLOMETASONA, DIPROPIONATO 400 MCG/ML - FLACONETE

| |   2ML |     10.000,00 |          4,53 |     45.300,00|

|Marca: Clenil A/Chiesi| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0072|048-09-0061-0  AMPOLA   ETOMIDATO 2MG/ML - 10ML AMPOLA |        240,00 |          9,52 |      2.284,80|

|Marca: Etomidato/Cristalia| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0080 048-09-0314-0  COMPRIMID  INDAPAMIDA 1,5 MG COMPRIMIDO REVESTIDO DE LIBERAÇÃ

| |   O PROLONGADA |      1.000,00 |          0,30 |        300,00|

|Marca: Natrilix/Servier| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0093 048-09-0388-0  AMPOLA   BETAMETASONA, DIPROPIONATO + BETAMETASONA, FOSFATO

| |   DISSÓDICO - 5MG/ML + 2MG/ML - 1 ML INJ. |      3.000,00 |          3,17 |      9.510,00|

|Marca: Duoflam/Cristalia| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 6      85.724,72|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Fornecedor: 10475-REAL NUTRICAO COMERCIO E SERVICOS EIRELI - ME |
||Telefone: (22)27784050 ||
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
0046 048-09-0282-0  FRASCO   CETOPROFENO SOLUÇÃO ORAL 20 MG/ML FRASCO COM 20 ML

| |   . |        240,00 |         16,00 |      3.840,00|

|Marca: TEUTO| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|0095|048-09-0390-0  FRASCO   BROMEXINA 8MG/5ML - 100ML XPE |        120,00 |          6,94 |        832,80|

|Marca: EMS| | | | |
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
|Total para este Fornecedor: 2       4.672,80|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------| |
| |
|Total para esta Solicitação:     615.288,00|
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------


